2022 年５月 11 日

各      位

会  社  名                川  辺  株  式  会  社

代 表 者 名                代表取締役社長  岡野 将之

                                      （コード番号：8123 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先                   取締役経営管理統括本部長

        有田 二郎

 電話 03-3352-7110

業績予想の修正及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、繰延税金資産の取崩しを行うとともに2022年２月14日に公表いたしました「業績予想及び配当予

想に関するお知らせ」における2022年３月期通期の連結業績予想について、下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１ 業績予想について

2022 年３月期通期連結業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

10,942
百万円

 △159
百万円

  △69
百万円

  △142

  △77 円 78 銭

 今回発表予想 （Ｂ） 10,786  △214  △122   △365 △200 円 45 銭

 増減額       （Ｂ-Ａ）  △156   △55   △53   △223 ―

 増減率      （％）  △1.4 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
11,293  △462  △381   △433 △237 円 59 銭

業績予想公表の理由

2022年３月期の業績予想につきましては、当社グループの主要販路である百貨店・直営店における客

数減や店舗休業、イベント中止などの影響から長く売上低迷が続き、コロナ感染者数減となった秋冬か

ら年末にかけて一時回復傾向を見せたものの、１月以降のオミクロン株による感染拡大が予想を上回る

影響を売上に及ぼしたことから、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益についても前

回公表した業績予想を下回る見通しとなりました。

２ 繰延税金資産の取崩しについて

直近の業績の推移を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資産の

一部取崩しが発生し、その結果、法人税等調整額１億83百万円を計上する見通しです。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。